
                                                  平成３１年２月２５日 
  山口県バレーボール協会 
  公 認 審 判 委 員  様 
                                                          山口県バレーボール協会 
                                                              審判部長 渡 邊 信 義 

平成３１年度６人制・９人制審判伝達講習会の開催について（ご案内） 

 
 平素より山口県バレーボール協会審判部の運営に多大なるご支援、ご協力をいただきお礼申し上げます。 
 さて、このたび標記講習会を下記のとおり開催いたします。 
 今回の講習会は、平成３０年度の６人制・９人制についての全国伝達講習会の内容を受けて行います。

また、実技研修におきましては、国内トップレベルの試合を経験しているＡ級審判員の実技の方を解説付

きで見ていただく機会を設けようと考えています。 

大変お忙しい時期とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加いただきますようご案内申し上

げます。 

記 
１ 主 催       山口県バレーボール協会 
２ 日 時   平成３１年４月７日（日） ９：００～ 

３ 場 所   山口県立防府西高等学校 
４ 講 師      日本バレーボール協会公認Ａ級審判員 
５ 受講料   １０００円（資料代を含む） 
６    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

７ 持参物    筆記用具 笛（長・短）、体育館用シューズ、 校舎内用スリッパ、 

 青ペン（ＩＦ用）、昼食、ＭＲＳ登録用ＩＤ番号（お持ちの方のみ） 

８ モデルチーム    県内各高校女子チーム  
９ その他    ・実技については事前に割り振り等を考えておきたいので、ご都合のある方はその旨お知ら 

せください。（申込書の「備考」の欄にお願いします） 
・当日参加が難しい方には資料を多少準備しています。参加される方におことづけいただけ

たら実費（２００円）でお分けいたします（なくなり次第終了します）。 
 

10 申込み    山口県立柳井商工高等学校 

問合せ     〒742-1352 柳井市伊保庄2658番地    弘中 秀治   

℡0820－22－5533 Fax0820－22－5534  E－mail: hironaka.shuuji@ysn21.jp 
 

・別紙申込書により申し込んでください。（FAX・郵送・メールいずれかでお願いします） 

11 申込締切  ３月２９日（金）必着 
  

◎受付  （8：30～9：00）   ◎開会行事 （9：00～9：05） 
⑴平成３１年度のルール改正・修正点について（講義）（9：05～10：00） 
  ・６人制   ・９人制      質疑応答 

⑵研修（10：00～10：45） 
 初歩的な内容から応用的な内容まで 

⑶実技・演習に分かれての研修（10：55～12:00） 
試合形式での実技：体育館  

主審、副審、記録 等 
演習形式での講習：講義室 
 記録の仕方（6 人制）等 

→終わり次第体育館へ合流 

◎昼食・休憩        （12：00～13：00） 

◎試合形式での実技 （13：00～15：30）  ◎閉会行事 （15：30～） 

日 程 

先 

javascript:;


 
＜FAX・郵便・メール送付票＞                        平成３１年 月 日 

 

  FAX先 山口県立柳井商工高等学校 ０８２０－２２－５５３４ 弘中 秀治 宛 

 

 

審判講習会参加申込書 

 

 参加者氏名               

所属協会・連盟（   ）  資格（ ）級 
 

 住所  〒                              電話 

 ルールブックについては、各地協会、各連盟の理事または審判長か

ら依頼を受けているもののみ準備しております。その他で必要な方

は4月1日以降インターネットでの申し込みとなります。詳しくはＪ

ＶＡのホームページでご確認ください。 

  

 
⑶実技・講義 

の希望 
 
 
 

 

  
 ・試合形式での実技  ・演習形式での講義 
            

（どちらかを○で囲んでください） 
 
 

        
 
 

 

 
実技希望 

  
・ある  ・なし （難しく考えられないで、積極的な 

ご参加をお願いいたします。） 

 
備考 

 

  


